
PREGUNTAS EXPEDIENTE: S 49/24 Contrato de suministro de material de publicidad y 
marketing,  para la Concejalía de Turismo del Ayuntamiento de Puerto del Rosario. 

 

1. PREGUNTA: 

Buenos días,  

En el lote 1 los impresos serán un solo modelo de ellos o varios diseños distintos hasta llegar a 
esas cantidades en total? Base de lanyard a que se refieren, porque para ser un lanyard, es 
excesivamente económico? 

En el lote 3 los vinilos requieren instalación? y está incluida en el precio ? 

1. RESPUESTA: 
 

Serán un solo modelo impreso a dos caras en su sobre plástico y con cordón personalizado. El 
texto  se adaptará a la demanda de la Concejalía. 
 
Los vinilos requieren instalación y está incluida en el precio. 

 

2. PREGUNTA: 

1-Aunque indiquen en el pliego que no hay una cantidad mínima estimada, ¿sabrían darnos una 
cantidad aproximada de lo que se solicitaría por cada referencia como mínimo? Ya que el 
volumen afecta al precio que habría que tener en plaza. 

2-Tendrían algún ejemplo de logo o imagen que querrían marcar?  No es lo mismo sublimación 
que impresión por tintas planas y cambia el precio 

2. RESPUESTA: 

Buenos días, las cantidades estimadas son las que figuran en el informe de dimensionamiento 
técnico económico, las cuales se han utilizado para calcular el valor del contrato, y que se 
encuentra publicado en la licitación. 

2.- Ejemplo logos: 

      



 

 

 

 


